
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 19 Београд, 7. јун 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
247. 

На основу члана 24. став 2. Закона о употреби Војске 
Србије и других снага одбране у мултинационалним опе-
рацијама ван граница Републике Србије („Службени гла-
сник РС”, бр. 88/09 и 36/18) и члана 42. став 1. Закона о 
Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправ-
ка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 
44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

 
У Р Е Д Б У1 

о изменама Уредбе о основима и мерилима за 
утврђивање месечне накнаде за учешће у мулти-

националној операцији и других новчаних примања 
припадника Војске Србије и других снага одбране 
за време учешћа у мултинационалним операцијама 

ван граница Републике Србије 

Члан 1. 

У Уредби о основима и мерилима за утврђивање 
месечне накнаде за учешће у мултинационалној опера-
цији и других новчаних примања припадника Војске Ср-
бије и других снага одбране за време учешћа у мултина-
ционалним операцијама ван граница Републике Србије 
(„Службени гласник РС”, број 80/19), члан 5. мења се и 
гласи: 

„Члан 5. 

Професионалном војном лицу и припаднику активне 
резерве за учешће у мултинационалној операцији одре-
ђује се коефицијент према чину који има, и то: 
 
1) генерал-мајор и контраадмирал 7,50
2) бригадни генерал и комодор 7,00
3) пуковник и капетан бојног брода 6,50
4) потпуковник и капетан фрегате 6,00
5) мајор и капетан корвете 5,50
6) капетан прве класе и поручник бојног брода 5,25
7) капетан и поручник фрегате 5,00
8) поручник и поручник корвете 4,50
__________ 

1 Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 51 од 21. 
маја 2021. године. 

9) потпоручник 4,00
10) заставник прве класе 3,40
11) заставник 3,30
12) старији водник прве класе 3,20
13) старији водник 3,10
14) водник прве класе 3,05
15) водник 3,00
16) млађи водник 2,80
17) десетар 2,70
18) разводник 2,60.
 

Припаднику активне резерве који нема чин за уче-
шће у мултинационалној операцији одређује се коефи-
цијент 2,50.” 

Члан 2. 

Члан 15. мења се и гласи: 

„Члан 15. 

Припаднику Војске Србије и других снага одбране 
пре упућивања у мултинационалну операцију исплаћује 
се аконтација у висини 50% месечног износа накнада из 
члана 2. тач 1)–3) ове уредбе, а обуставља се од првог 
месечног износа накнада исплаћених у пуном износу. 

Накнаде из члана 2. ове уредбе исплаћују се у теку-
ћем месецу за претходни месец, у складу са бројем дана 
проведених у мултинационалној операцији у месецу на 
који се накнада односи. 

Исплате из ст. 1. и 2. овог члана врше се у динарима 
по званичном продајном курсу за девизе Народне банке 
Србије, на дан обрачуна.” 

Члан 3. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 
05 број 110-4647/2021 

У Београду, 20. маја 2021. године 

Влада 

Председник, 
Ана Брнабић, с.р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 786 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. јун 2021.
 

248. 
На основу члана 12. став 2. тачка 24) Закона о одбра-

ни („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – 
др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18) и члана 43. 
став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 
71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 
7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 
 

О Д Л У К У2 
о допуни Одлуке о броју и распореду изасланстава 

одбране Републике Србије у иностранству 
 

1. У Одлуци о броју и распореду изасланстава одбра-
не Републике Србије у иностранству („Службени гласник 
РС”, бр. 84/10, 111/12, 8/13, 50/13, 101/13, 28/14, 82/17, 
10/18 и 156/20), у тачки 2. после речи: „Црна Гора”, 
додају се запета и речи: „Краљевина Саудијска Арабија”. 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 

05 број 88-4565/2021 
У Београду, 20. маја 2021. године 

Влада 

Председник, 
Ана Брнабић, с.р. 

249. 
На основу члана 56. став 2. Закона о заштити подата-

ка о личности („Службени гласник РС”, број 87/18), ми-
нистар одбране, као руководилац руковаоца подацима о 
личности Министарства одбране и Војске Србије, доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЛИЦА ЗА ЗАШТИТУ  
ПОДАТАКА О ЛИЧНОСТИ 

 
1. Одређује се државни службеник Милица Тубић, 

из састава Секретаријата Министарства одбране, за лице 
за заштиту података о личности у Министарству одбране 
и Војсци Србије, осим за органе управе у саставу Мини-
старства одбране за која ће, лица за заштиту података о 
личности, одредити директори тих органа. 

2. Лице из тачке 1. ове одлуке предузимаће све рад-
ње за које је овлашћено Законом о заштити података о 
личности и другим подзаконским прописима који уре-
ђују област заштите података о личности. 

3. Сви запослени у Министарству одбране и Војсци 
Србије, осим запослених у органима управе у саставу 
Министарства одбране, омогућиће лицу из тачке 1. ове 
одлуке несметано вршење радњи за које је овлашћено 
Законом о заштити података о личности и другим подза-
конским прописима који уређују област заштите пода-
така о личности и пружити сваку затражену информа-
цију за потребе вршења поменутих радњи. 
__________ 

2 Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 51 од 21. 
маја 2021. године. 

4. Податке о лицу из тачке 1. ове одлуке (име, прези-
ме и контакт телефон) објавити на званичном сајту Ми-
нистарства одбране и Војске Србије и доставити на про-
писан начин Поверенику за информације од јавног зна-
чаја и заштиту података о личности. 

5. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о одређивању лица за заштиту података о 
личности („Службени војни лист”, број 27/19). 

6. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 1643-3 
У Београду, 27. маја 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

250. 
У К А З  број 1-13 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 22. AПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Србије 

(„Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. тачка 9) 
Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 
116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 
и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

генерал-мајору  
ЂОРЂЕВИЋ Петронија СЛАЂАНУ. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

251. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-397 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 5. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин артиљеријског потпуковника  
мајор 
МИШИЋ Мирослава АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 12. марта 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

252. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-404 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 20. став 6. Правилника о унапређи-

вању у чинове војника, ученика и кадета војношколских 
установа и лица на другом стручном оспособљавању за 



7. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 787 – Број 19
 

официре и подофицире и о произвођењу и унапређивању 
официра у резерви и подофицира у резерви („Службени 
војни лист” бр. 21/09, 13/15, 23/19 и 26/20)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е   

у чин резервног интендантског поручника 
резервни потпоручник 
МИЛЕТИЋ Александра БРАНКИЦА.  
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

253. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-405 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника безбедносне службе 
потпоручник у резерви 
МОМЧИЛОВИЋ Душана ДАНИЛО. Прима се у профе-
сионалну војну службу са даном јављања на дужност. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

254. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-425 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј e  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе  
заставник 
ТАСИЋ Радослава НИНОСЛАВ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

255. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-466 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин артиљеријског потпуковника 
мајори: 
МАРИНКОВИЋ Татомира БОЈАН. Унапређује се са 
даном 23. маја 2021. године; 
ПАУНОВИЋ Тихомира ДРАГАН. Унапређује се са да-
ном 1. маја 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

256. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-470 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 20. став 6. Правилника о унапређи-

вању у чинове војника, ученика и кадета војношколских 
установа и лица на другом стручном оспособљавању за 
официре и подофицире и о произвођењу и унапређивању 
официра у резерви и подофицира у резерви („Службени 
војни лист” бр. 21/09, 13/15, 23/19 и 26/20)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин резервног пешадијског капетана  
поручник 
СИКИМИЋ Марка РАНКО; 
у чин поручника оклопних јединица 
потпоручник 
ПАВЛОВИЋ Славољуба НИКОЛА. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

257. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-471 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 20. став 6. Правилника о унапређи-

вању у чинове војника, ученика и кадета војношколских 
установа и лица на другом стручном оспособљавању за 
официре и подофицире и о произвођењу и унапређивању 
официра у резерви и подофицира у резерви („Службени 
војни лист” бр. 21/09, 13/15, 23/19 и 26/20) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин резервног пешадијског капетана прве класе 
резервни капетан 
ЦВЕТИНОВИЋ Милана ДРАГАН; 
у чин резервног капетана прве класе саобраћајне 
службе 
резервни капетан 
ТОВАРОВИЋ Илије МИЛЕТА. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 788 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. јун 2021.
 

258. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-486 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника правне службе 
мајори: 
КОВАЧЕВИЋ Милана ГОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године;  
СТЕПИЋ Радојка БРАНКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

259. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-426 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
ВЕЛИМИРОВИЋ Томислава ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

260. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-427 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском пуковнику  
ЂОРЂЕВИЋ Драгомира МОМЧИЛУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

261. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-430 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику  
ЛУКИЋ Миломира МИЛЕТИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

262. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-433 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
ЛЕВИЋ Љубише ЗВОНИМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

263. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-434 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе телекомуникација  
СТАНКОВИЋ Маринка ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

264. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-440 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану фрегате  
НЕДЕЉКОВИЋ Бранислава ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



7. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 789 – Број 19
 

265. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-441 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском капетану прве класе  
РОГУЉА Миркице ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

266. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-443 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском пуковнику  
БАЧЕВИЋ Драгољуба МИРКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

267. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-444 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском потпуковнику  
СОПЈАНАЦ Славка САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

268. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-445 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
ТОДОРОВИЋ Павла ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

269. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-446 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација 
ВЕЉОВИЋ Љубомира ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

270. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-447 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

 
пешадијском мајору 
НИКОЛИЋ Јована МИЛИЋУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

271. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-455 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику техничке службе  
МИКЛУЦ Лазе ДАВОРИНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

272. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-456 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



Страна 790 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. јун 2021.
 

пуковнику ваздушног осматрања и јављања  
СТОЈАНОВИЋ Алексе САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

273. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-457 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику артиљеријско-ракетних јединица  
за противваздухопловна дејства 
ВАРГА Антуна ПАВЛУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

274. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-458 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику авијације  
ЈЕЛИЋ Божидара МИЛАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

275. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-154 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
ВАСОВИЋ Милана ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ДРАЖИЋ Косте ДЕЈАН. Унапређује се са даном 22. 
марта 2021. године; 
ДРАМИЋАНИН Милије МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ЖИВАДИНОВИЋ Драгана ДУШАН. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 

КНЕЖЕВИЋ Драгоја МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
КОСТИЋ Радомира НЕНАД. Унапређује се са даном 23. 
фебруара 2021. године; 
МАРИНКОВИЋ Бобана СТЕФАН. Унапређује се са да-
ном 23. фебруара 2021. године; 
МРДАКОВИЋ Томислава МИЛАН. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 
ОКУЛИЋ Обрада ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ФИЛИПОВИЋ Милића АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 1. марта 2021. године; 
у чин пешадијског капетана 
поручници: 
ВЕЉОВИЋ Саше МАРИЈА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ЂОКИЋ Станимира БРАНКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ЕРАКОВИЋ Саве МИЛИЦА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
МАРИЋ Добривоја ВЛАДИМИР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
МИЛАНКО Славка БОЖИДАР. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
МИЛАНКО Часлава СЛАВИЦА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
МИЛОЈЕВИЋ Лозана ДРАГАНА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
СТАМЕНОВИЋ Драгана ВЛАДИМИР. Унапређује се 
са даном 23. фебруара 2021. године; 
СТЕВАНОВИЋ Ратка МИОДРАГ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
СТЕПАНЧЕВИЋ Миленка ИВАНА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетани: 
ВОЈИНОВИЋ Слободана ИГОР. Унапређује се са да-
ном 23. фебруара 2021. године; 
ГРУЈИЋ Аце НЕНАД. Унапређује се са даном 23. фе-
бруара 2021. године; 
ЗДРАВКОВИЋ Светислава ПРЕДРАГ. Унапређује се 
са даном 23. фебруара 2021. године; 
ИЛИЋ Бранислава АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 
у чин капетана оклопних јединица 
поручници: 
ДЕСПОТОВИЋ Зорана ЈОВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
КОСТИЋ Зорана МАРКО. Унапређује се са даном 22. 
децембра 2020. године; 
НОВОСЕЛ Млађена СТЕФАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
СТАНКОВИЋ Зорана НЕМАЊА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетани: 
ЂОРЂЕВИЋ Станимира СЛАВИША. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 
ТРАЈКОВИЋ Љубише МИЛОВАН. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 



7. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 791 – Број 19
 

у чин артиљеријског капетана 
поручници: 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Жарка СТЕФАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
НИКОЛИЋ Негована МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетани: 
АВРАМОВ Радивоја СРЂАН. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године; 
ПЕЈЧИЋ Живорада ДАРКО. Унапређује се са даном 30. 
децембра 2020. године; 
СИМОНОВИЋ Стевана ВЛАДАН. Унапређује се са да-
ном 1. марта 2021. године; 
у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетани: 
КАЊЕВАЦ Драгована НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
МАНИЋ Јована МАРТИН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
МИЛЕНКОВИЋ Зорана МИЛАН. Унапређује се са да-
ном 23. фебруара 2021. године; 
РАЈКОВИЋ Лунета МИЛОШ. Унапређује се са даном 
23. фебруара 2021. године; 
СТОЈАНОВИЋ Стојана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 23. фебруара 2021. године; 
у чин инжињеријског капетана 
поручници: 
ЗДРАВКОВИЋ Драгослава САША. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
КОВАЧЕВИЋ Славољуба ЛАЗАР. Унапређује се са да-
ном 23. фебруара 2021. године; 
СМИЉКОВИЋ Горана МИЛАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ЋУК Војислава ВИКТОР. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин капетана прве класе авијације 
капетан 
КРНЕТА Душана АЊА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин капетана авијације 
поручник 
МИЛЕНКОВИЋ Јамила ВИКТОР ЏАСЕР. Унапређује 
се са даном 23. априла 2021. године; 
у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетани: 
РАЈКОВИЋ Зорана НИКОЛА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
РАЛИЋ Јовице ДРАГАН. Унапређује се са даном 23. фе-
бруара 2021. године; 
СТАМЕНКОВИЋ Часлава ИВАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
у чин капетана телекомуникација 
поручници: 
АТАНАСКОВИЋ Ивана АНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

ТРАЈКОВИЋ Момира МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 

у чин капетана атомско-биолошко-хемијске службе 
поручник 
МИЛОШЕВИЋ Зорана ЈОВАНКА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 

у чин капетана информатичке службе 
поручник 
ЋАЛАСАН Десимира ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин капетана финансијске службе 
поручници: 
ЂОРИЋ Димитра БОЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ТОМИЋ Милана ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
МАТИЋ Живорада МАРТИН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
РИСТИЋ Радована ДЕЈАН. Унапређује се са даном 23. 
фебруара 2021. године; 
СТОЈАНОВИЋ Љубисава НЕБОЈША. Унапређује се 
са даном 23. фебруара 2021. године; 
ТАСИЋ Вукашина ДРАГАН. Унапређује се са даном 
23. фебруара 2021. године; 

у чин интендантског капетана прве класе 
капетани: 
СТОЈИЧИЋ Миломира ПЕТРОНИЈЕ. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 
СТОЈКОВИЋ Николе БОБАН. Унапређује се са даном 
23. фебруара 2021. године; 
УРОШЕВИЋ Драгана МАРКО. Унапређује се са даном 
23. фебруара 2021. године; 

у чин интендантског капетана 
поручник 
ГРУЈИЋ Славољуба МАЈА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 

у чин санитетског капетана 
поручници: 
ВУКАДИНОВИЋ Горана АНТОНИЈА. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године; 
ЉУБЕНОВИЋ Радета НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
МАКСИМОВИЋ Владе ЈОВАНА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
СТАНКОВИЋ Горана ЈАДРАНКА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



Страна 792 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. јун 2021.
 

276. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-155 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 2) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин капетана техничке службе 
поручник 
ГАБИЋ Предрага ТИЈАНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

277. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-156 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставници: 
ДИМИЋ Гојка ДРАГАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
МАРИЋ Драгана ЗЛАТКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин пешадијског заставника 
старији водник прве класе 
ТАСИЋ Драгомира ДЕЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин заставника прве класе оклопних јединица 
заставник 
ВИДОЈКОВИЋ Мирослава БОБАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
у чин заставника оклопних јединица 
старији водник прве класе 
ЛУКИЋ Александра НЕБОЈША. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин артиљеријског заставника прве класе 
заставници: 
МИЛОЈЕВИЋ Стојана ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ТРИФУНОВИЋ Драгана ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин заставника прве класе артиљеријско-ракетних  
јединица за противваздухопловна дејства 
заставник 
ЈЕРЕМИЈАШ Миломира СЛАЂАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 

у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
КНЕЖЕВИЋ Јована МАТИЈЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
ЉУБИСАВЉЕВИЋ Александра ВОЈИСЛАВ. Унапре-
ђује се са даном 23. априла 2021. године; 
у чин старијег водника прве класе техничке службе 
старији водник 
ВУКОВИЋ Драгана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

278. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-157 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
број 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин пешадијског водника прве класе 
водник 
МИЛОШЕВИЋ Радета ЗОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

279. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-158 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
ЂЕКИЋ Горана НЕМАЊА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 



7. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 793 – Број 19
 

ЂУКАНОВИЋ Милоша МАРКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Радета НЕВЕНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ЛАЗОВИЋ Љубинка МАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
РАКОВИЋ Мирослава ТАТЈАНА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
РВОВИЋ Голуба НЕБОЈША. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
СТАНОЈЕВИЋ Мијомира АНИТА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
СТОЈАНОВИЋ Ненада МИЛАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ЋИРИЋ Јовице ВЛАДИМИР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Славка ИВАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
у чин пешадијског капетана 
поручници: 
АНТИЋ Славољуба НЕБОЈША. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
БУКВИЋ Илије ЧЕДОМИР. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ВЕЛИЧКОВИЋ Слободана МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ВУЧКОВИЋ Новака МАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ЂОКИЋ Горана НИКОЛА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ЂОКИЋ Горана ТЕОДОРА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ЖИЖИЋ Илије ДУШИЦА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
КАРДОШ Ласла ЈАНОШ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ЛУЧКОВИЋ Јеленка АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
МАНДРОВИЋ Милана КАТАРИНА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ПОПОВИЋ Владе НЕМАЊА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
РАДИЋ Милисава МИЛАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
САВИЋ Младена ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
СТОЈАНОВИЋ Милета АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 23. априла 2021. године; 
у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетани: 
ВЕЉОВИЋ Зорана НИКОЛА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ДОЈИЋ Томислава ДЕЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин капетана оклопних јединица 
поручници: 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Славише СТЕФАН. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године; 

ДРАЖИЋ Миленка МАРКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Радована МАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
НЕШОВИЋ Александра НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
НЕШОВИЋ Радоја ДРАГАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ЧАНАК Јасмине АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ШЋЕПАНОВИЋ Радована ЛУКА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетан 
СТОЈИЛОВИЋ Душана ДАЛИБОР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
у чин артиљеријског капетана 
поручници: 
АЛЕКСАНДРОВ Драгана ЈЕЛЕНА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
БЛАГОЈЕВИЋ Драга МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ЈАГОДИЋ-КУРИЏА Живка МИЈАТ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ЈЕРЕМИЋ Драгослава ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ЈОВИЋ Драгана МИЛОШ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
МАРКОВИЋ Горана ДУШАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Новице НИКОЛА. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године; 
МИЉКОВИЋ Ивице СТЕФАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
МИЉКОВИЋ Небојше МЛАДЕН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
МЛАДЕНОВИЋ Милорада МАРКО. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ПЕРКОВИЋ Ђорђа ДУШИЦА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
САМАРЏИЋ Бојана ДАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ШКИЉО Милана АНА-МАРИЈА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетан 
РИСТИЋ Љубише МИЛОШ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин инжињеријског капетана 
поручници: 
АКСИЋ Сретена МАРКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ЛАЗОВИЋ Зорана СРЂАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ПУСУЛИЋ Милинка СТЕФАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
СТАМЕНОВИЋ Мирослава ИВАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ТАДИЋ Владана НЕМАЊА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 



Страна 794 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. јун 2021.
 

у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних  
јединица за противваздухопловна дејства 
капетани: 
ЗОРЗИЋ Андрије ТОМА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
МЕДАРОВИЋ Срећка МАРКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
СТОЈИЧИЋ Виолете ИГОР. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ТОТ Иштвана ДАМИР. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин капетана артиљеријско-ракетних јединица  
за противваздухопловна дејства 
поручници: 
ВУЧЕНОВИЋ Мирка МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
УРОШЕВИЋ Бобана МАРКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе авијације 
капетан 
УДОВИЧИЋ Миломира БОЈАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 

у чин капетана авијације 
поручници: 
БАБОВИЋ Алексе ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
СТОЈАНОВИЋ Јована БОЈАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
у чин капетана прве класе јединица за електронска 
дејства 
капетан 
СИМИЋ Гојка ДИМИТРИЈЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетани: 
ЈАНИЋИЈЕВИЋ Драгана БОЈАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
СТЕВАНОВИЋ Станише СТЕФАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 

у чин капетана телекомуникација 
поручници: 
ПЕРКОВИЋ Мике МАРКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ХАЏИЋ Милена МИЛЕНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 

у чин капетана ваздушног осматрања и јављања 
поручник 
АРСИЋ Милана ДУШАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин капетана прве класе атомско-биолошко-хемиј-
ске службе 
капетан 
СТРАХИЊИЋ Горана МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин капетана атомско-биолошко-хемијске службе 
поручници: 
ДИНИЋ Предрага ДЕНИС. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
МЛАДЕНОВИЋ Душка САЊА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
РАДИЋ Мирослава СНЕЖАНА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ТКАЧ Николе ИВОНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин капетана информатичке службе 
поручници: 
ЛЕТИЋ Драшка ОГЊЕН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
МИЉКОВИЋ Љубисава МАРИЈА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
у чин капетана финансијске службе 
поручници: 
АНДРИЋ Милије РАНКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ВЕЉКОВИЋ Милинка ВЕЛИМИР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ДЕЈОВИЋ Милије СТЕВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ИЛИЋ Драгана ЈОВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
КОВАЧЕВИЋ Радомира МОМИР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ЛАЗАРЕВИЋ Радивоја МАЈА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
МИЈАИЛОВИЋ Мирослава ИЛИЈА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
НИКОЛИЋ Миодрага НИКОЛА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ПЕТРАЊЕСКОВИЋ Драгана НЕМАЊА. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године; 
РАДИНАРЕВИЋ Сретена МАРКО. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
РАДОВАНОВИЋ Драгослава ИВАНА. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године; 
РАКОВИЋ Петра МАРИЦА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
САВИЋ Ивана ДУШАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
СЛАВКОВИЋ Милуна СТЕФАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
СТАНКОВИЋ Радосава АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године; 
СТЕВИЋ Дејана ДРАГАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Драгана ИВАНА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
у чин капетана прве класе правне службе 
капетан 
АВРАМОВИЋ Милинка ВЛАДИМИР. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године: 



7. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 795 – Број 19
 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
ГРУЈИЋ Миладина МИЛОШ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ИЛИЋ Драгана МИЛАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
МАРКОВИЋ Предрага МАРИЈА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
МАТИЋ Живе ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
МАТИЋ Љупчета АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
МИЛОШЕВИЋ Небојше МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
МИТРАШИНОВИЋ Милана МИЛОШ. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године; 
ПАВЛОВИЋ Дејана МАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
РИСТАНОВИЋ Предрага ДАРКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
САВИЋ Жељка БОШКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
СТАНИШИЋ Негослава СЛОБОДАН. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године; 
СТАНОЈКОВИЋ Горана СРЂАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
у чин капетана техничке службе 
поручници: 
ЂОРЂЕВИЋ Славољуба АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 23. априла 2021. године; 
ЈАКШИЋ Бошка ВУКОМИР. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
КРПИЋ Радивоја НЕНАД. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
КУШИЋ Слободана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
НИКОЛИЋ Стојана БОЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
НИЧИЋ Драгана СТАНИСЛАВ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ПРВУЉ Саве НЕБОЈША. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
РАДИВОЈЕВИЋ Љубисава СТЕФАН. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године; 
СТАНИМИРОВИЋ Драгослава МИЛОШ. Унапређује 
се са даном 23. априла 2021. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Владе МЛАДЕН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин интендантског капетана 
поручници: 
ВИРИЈЕВИЋ Радосава МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ВУКИЧЕВИЋ Борислава ОБРАД. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ИЛИЋ Ивана МИЛОШ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ИЛИЋ Миленка МИХАЈЛО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Драгана ЈАСМИНА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 

ЈОВАНОВИЋ Момчила МИЛИЦА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Предрага АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 23. априла 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Радосава СЛАЂАНА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ЈОВИЋ Зорана СВЕТЛАНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
КУЦУЛОВИЋ Станише АНИЦА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ЛАЗИЋ Ивана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
МАНЧИЋ Томице ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
МАТИЈЕВИЋ Анђелка ТАМАРА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ПЕТКОВИЋ Војкана СТЕФАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ПЕТРОВИЋ Славице ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
РАЈКОВИЋ Братислава АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 23. априла 2021. године; 
ТАСИЋ Јовице ДИМИТРИЈЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ТРАЈКОВИЋ Зорана МИЛЕНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин санитетског капетана 
поручници: 
АНЂЕЛКОВИЋ Ивана ИВАНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
МРДАКОВИЋ Горана АНИТА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
РАДОЈКОВИЋ Горана АЛЕКСАНДРА. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године; 
СТОЈКОВИЋ Душана МИЛИЦА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ТРАЈКОВСКИ Зорана АНДРЕЈА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ЏЕПИНА Петра ЈОВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин капетана ветеринарске службе 
поручник 
ЈОЛИЋ Мирка НЕМАЊА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

280. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-159 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – одлука УС, 36/18 и 94/19) 



Страна 796 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. јун 2021.
 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
ЂОРЂЕВИЋ Миомира ПРЕДРАГ. Унапређује се са да-
ном 1. марта 2021. године; 
ЖИВКОВИЋ Јована ГОРАН. Унапређује се са даном 
1. фебруара 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Хранислава ДАЛИБОР. Унапређује се 
са даном 1. марта 2021. године; 
МИХАЈЛОВИЋ Зорана ИВАН. Унапређује се са даном 
9. марта 2021. године; 
СТАНИМИРОВИЋ Станислава МАРКО. Унапређује 
се са даном 1. марта 2021. године; 
СТОЈКОВИЋ Сретена АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 1. марта 2021. године; 
ФИЛИПОВИЋ Стамена МАРЈАН. Унапређује се са да-
ном 1. марта 2021. године; 

у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетан 
СТОЈИЉКОВИЋ Милета ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 8. марта 2021. године; 

у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетани: 
АНТИЋ Петра ИВАН. Унапређује се са даном 1. марта 
2021. године; 
ИЛИЋ Зорана СЛАВОЉУБ. Унапређује се са даном 
1. фебруара 2021. године; 
КРСТИЋ Драгана САША. Унапређује се са даном 8. 
марта 2021. године; 
МАТИЋ Радоја МИРОСЛАВ. Унапређује се са даном 1. 
фебруара 2021. године; 
НОНКОВИЋ Јове ЛЕОНИД. Унапређује се са даном 
22. марта 2021. године; 
ПАВЛОВИЋ Владана ЖАРКО. Унапређује се са даном 
8. марта 2021. године; 
ПАУНОВИЋ Зорана БОЈАН. Унапређује се са даном 
9. марта 2021. године; 

у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетани: 
ВЕЉКОВИЋ Душана ДАЛИБОР. Унапређује се са да-
ном 10. марта 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Павла ЖАРКО. Унапређује се са даном 
10. марта 2021. године; 
КИТИЋ Томислава СРЂАН. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године; 
МАРИНКОВИЋ Радише ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 1. марта 2021. године; 
ПЛАНИЋ Љубише МАРКО. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године; 
у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних  
јединица за противваздухопловна дејства 
капетани: 
НОВКОВИЋ Живка БОЈАН. Унапређује се са даном 
8. марта 2021. године; 

СРБУЛОВИЋ Драгана ВЛАДАН. Унапређује се са да-
ном 1. фебруара 2021. године; 

у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетан 
ЂУРИЋ Милана ВОЈИСЛАВ. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године; 

у чин капетана прве класе атомско-биолошко- 
-хемијске службе 
капетан 
ГЛИГОРИЋ Драгана БРАНКО. Унапређује се са даном 
1. фебруара 2021. године; 

у чин капетана прве класе правне службе 
капетан 
ВРЦЕЉ Манета ДАНКО. Унапређује се са даном 1. фе-
бруара 2021. године; 

у чин капетана прве класе музичке службе 
капетан 
ОРЛОВИЋ Мирослава МИЛАН. Унапређује се са даном 
19. јануара 2021. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
БАБИЈ Антуна ВЛАДА. Унапређује се са даном 1. марта 
2021. године; 
ЖИВИЋ Миомира БРАНИСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 5. марта 2021. године; 
ИЛИЋ Драгана АНДРИЈА. Унапређује се са даном 23. 
фебруара 2021. године; 
КОВАЧЕВИЋ Борисава БУДИМИР. Унапређује се са 
даном 1. марта 2021. године; 
КУПРЕШАК Божидара ДАРКО. Унапређује се са даном 
5. марта 2021. године; 
НЕШИЋ Дике МИЛОШ. Унапређује се са даном 8. 
марта 2021. године; 
ФАРКАШ Антона ЛУКА. Унапређује се са даном 1. фе-
бруара 2021. године; 
ХАЏИЋ Миломира МИЛАН. Унапређује се са даном 
18. јануара 2021. године; 

у чин интендантског капетана прве класе 
капетани: 
СТАНИСЛАВОВ Стојана ПРЕДРАГ. Унапређује се са 
даном 1. марта 2021. године; 
ТРАЈКОВИЋ Миодрага ПРЕДРАГ. Унапређује се са 
даном 8. марта 2021. године; 

у чин санитетског поручника 
потпоручник 
СТАНКОВИЋ Горана АЛЕКСАНДРА. Унапређује се 
са даном 3. фебруара 2021. године; 

у чин капетана прве класе ветеринарске службе 
капетани: 
МИЛАНОВИЋ Светислава БОЈАН. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 
ТРАЈКОВИЋ Светислава СЛАЂАН. Унапређује се са 
даном 8. марта 2021. године; 



7. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 797 – Број 19
 

у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетани: 
ВУЧКОВИЋ Милисава ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
5. марта 2021. године; 
КОСАНОВИЋ Невенка ПЕТАР. Унапређује се са даном 
5. фебруара 2021. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

281. 

Н А Р Е Д Б А  број 40-182 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 10. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетан 
МАРЈАНОВИЋ Славољуба ДРАГОЉУБ. Унапређује 
се са даном 19. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе авијације 
капетан 
ПЕРИШИЋ Славка АНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 

у чин капетана авијације 
поручник 
МИЛОШЕВИЋ Горана МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетани: 
ЈЕЛИЧИЋ Миломира ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 13. априла 2021. године; 
МАРКОВИЋ Зорана МИЛАН. Унапређује се са даном 
13. априла 2021. године; 

у чин капетана телекомуникација 
поручник 
ДАБИЋ Горана МИЛОШ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
РАДОВИЋ Божидара МАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ПЕЈЧИЋ Драгана ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин капетана техничке службе 
поручник 
ПЕТРОНИЈЕВИЋ Новице МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 

у чин интендантског капетана прве класе 
капетан 
ЦВЕТКОВИЋ Радисава МАРКО. Унапређује се са даном 
6. априла 2021. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

282. 
Н А Р Е Д Б А број 03/286-10 

НАЧЕЛНИКА ОПЕРАТИВНЕ УПРАВЕ (Ј-3) 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 19. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 
МИЈИЋ Бошка МИЛОШ. Унапређује се са даном 11. 
маја 2021. године. 
 

Начелник 
генерал-мајор 
Желимир Глишовић, с. р. 

283. 
Н А Р Е Д Б А  број 11-290 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ВОЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 23. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
МРАОВИЋ Срећка ЖАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године. 
 

Начелник 
пуковник 
Јовица Матић, с. р. 

284. 
Н А Р Е Д Б А  број 4495-1 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 22. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 



Страна 798 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. јун 2021.
 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе  
заставници: 
Бошковић Верољуба ВУЈАДИН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ПАУНОВИЋ Бранка ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
РАНКОВИЋ Томислава ДЕЈАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 

у чин заставника прве класе саобраћајне службе 
заставник 
ЂУКИЋ Николе ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин старијег водника прве класе телекомуникација 
старији водник  
ЂОРЂЕВИЋ Ђурице САША. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

285. 

Н А Р Е Д Б А  број 1909-2 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ  
ОД 25. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
ЈОВАНОВИЋ Милоша БОЈАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

286. 

Н А Р Е Д Б А  број 1341-2 
КОМАНДАНТА 1. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ  
ОД 18. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за реша-

вање о стањима у служби и другим односима у служби 
у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе оклопних јединица 
ЈЕВТИЋ Петра ЖЕЉКУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Зоран Насковић, с. р. 

287. 
Н А Р Е Д Б А  број 2305-1 
КОМАНДАНТА 1. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 18. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за реша-
вање о стањима у служби и другим односима у служби 
у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском заставнику прве класе 
ГРГИЋ Беле ЗОРАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Зоран Насковић, с. р. 

288. 
Н А Р Е Д Б А  број 5808-5 

ЗАСТУПНИКА КОМАНДАНТА 
МЕШОВИТЕ АРТИЉЕРИЈСКЕ БРИГАДЕ  

ОД 17. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 3. Закона о Војсци Србије 
(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за реша-
вање о стањима у служби и другим односима у служби 
у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе техничке службе 
СТЕВАНОВИЋ Градимира АЛЕКСАНДРУ. 

 
Заступа команданта 
пуковник 
Дејан Новаковић, с. р. 



7. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 799 – Број 19
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

247. Уредба о изменама Уредбе о основима и ме-
рилима за утврђивање месечне накнаде за уче-
шће у мултинационалној операцији и других 
новчаних примања припадника Војске Србије 
и других снага одбране за време учешће у мул-
тинационалним операцијама ван граница Ре-
публике Србије ............................................... 785 

248. Одлука о допуни Одлуке о броју и распореду 
изасланстава одбране Републике Србије у ино-
странству .......................................................... 786  

249. Одлука о одређивању лица за заштиту пода-
така о личности................................................ 786 

250. Указ бр. 1-13 председника Републике о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 786 

251. Наредба бр. 1-397 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 786 

252. Наредба бр. 1-404 министра одбране о ванред-
ном унапређењу резервног официра ............ 786 

253. Наредба бр. 1-405 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чин официра .................................. 787 

254. Наредба бр. 1-425 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ............................................ 787 

255. Наредба бр. 1-466 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 787 

256. Наредба бр. 1-470 министра одбране о ванред-
ном унапређењу официра ............................... 787 

257. Наредба бр. 1-471 министра одбране о ванред-
ном унапређењу резервних официра ............ 787 

258. Наредба бр. 1-486 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 788 

259. Наредба бр. 1-426 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 788 

260. Наредба бр. 1-427 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 788 

261. Наредба бр. 1-430 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 788 

262. Наредба бр. 1-433 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 788 

263. Наредба бр. 1-434 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру .. 788 

264. Наредба бр. 1-440 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 788 

265. Наредба бр. 1-441 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 789 

266. Наредба бр. 1-443 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 789 

267. Наредба бр. 1-444 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 789 

268. Наредба бр. 1-445 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 789 

269. Наредба бр. 1-446 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 789  

270. Наредба бр. 1-447 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 789 

271. Наредба бр. 1-455 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 789 

272. Наредба бр. 1-456 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 789 

273. Наредба бр. 1-457 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 790 

274. Наредба бр. 1-458 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 790 

275. Наредба бр. 40-154 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ......... 790 

276. Наредба бр. 40-155 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу офи-
цира ................................................................. 792 

277. Наредба бр. 40-156 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу под-
официра .......................................................... 792 

278. Наредба бр. 40-157 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу под-
официра ........................................................... 792  

279. Наредба бр. 40-158 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ......... 792 

280. Наредба бр. 40-159 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ......... 795 

281. Наредба бр. 40-182 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ......... 797 

282. Наредба бр. 03/286-10 начелника Оперативне 
управе (Ј-3) Генералштаба Војске Србије о 
унапређењу подофицира ............................... 797 

283. Наредба бр. 11-290 начелника Управе Војне 
полиције Генералштаба Војске Србије о уна-
пређењу подофицира ..................................... 797 

284. Наредба бр. 4495-2 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о унапређењу подофи-
цира ................................................................. 797 

285. Наредба бр. 1909-2 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професио-
налне војне службе подофициру....................  798 

286. Наредба бр. 1341-2 команданта 1. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру ....................................... 798 

287. Наредба бр. 2305-1 команданта 1. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру ....................................... 798 

288. Наредба бр. 5808-5 заступника команданта Ме-
шовите артиљеријске бригаде о престанку про-
фесионалне војне службе подофициру .......... 798 

 
 



Страна 800 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. јун 2021.
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


